Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQ&gmail.com

inDicação nº 76b 2017 Câmara Municipal de Mariana
sal ss to 2) ó

Excelentíssimo Senhor; PFO[O COMÚO -W_D n :F(ºç

Vereador Fernando Sampaio de Castro Em OZLÍ /03 I Í?Í—AÍQQÉ

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. TNS '
%W ÇDP( RA Iºà

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER GABIÃO EM TODO O ENTORNO DO RIO RIBEIRÃO DO CARMO, NO

BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o gabião leva proteção e segurança

para a rua, pois quando o rio enche a água entra direto nas casas, provocando risco de

desabamentos e perdas de objetos materiais, essa medida tem o intuito de trazer maior

segurança para os moradores, prevenindo de qualquer risco, que o rio que se localiza

nas proximidades pode trazer.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 09 de Março de 2017.

Atenciosamenite,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador